2020 年４月 28 日
各 位

会    社    名 サイボウズ株式会社
本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目７番１号
代  表  者  名 代表取締役社長 青野 慶久

（コード番号 4776 東証第一部）
問  合  せ 先 ＩＲ担当 03-4306-0808（代表）

2020 年 12 月期第１四半期決算発表日変更のお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症 (COVID 19) に罹患された皆さま、および感染拡大により困難な生活

環境におられる皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。
当社は、2020 年 5 月 14 日（木）に予定しておりました 2020 年 12 月期第１四半期決算発表につきまし

て、 2020 年 6 月 12 日（金）に延期することにいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 決算発表日変更の理由

当社は新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、2020 年 2 月末より社内外への感染防止と全従業員の安
全確保を最優先とすべく、原則として国内拠点に勤務する従業員は在宅で業務を行っておりました。また、
やむを得えず出社する際にも、オフピーク通勤を徹底するため大幅に勤務時間を短縮することや、出社人
数を限定し業務を行うことで、感染症拡大防止を徹底してまいりました。さらに、2020 年 4 月の緊急事
態宣言発令により、現在は決算業務に携わるものも含めほぼ全ての従業員が在宅での業務へ切り替えてお
ります。
このような状況の中で、監査手続きも含めた国内での決算全般にかかるプロセスに遅れが生じており、

決算数値確定に時間を要する見込みであるため、決算発表日を変更することといたしました。なお、海外
の連結子会社における決算プロセスについては現時点で遅れは生じておりません。

2. 今後の予定
2020 年 12 月期第１四半期決算につきまして、 2020 年 6 月 12 日（金）発表予定といたします。なお、

事業活動等への影響につきましては現在精査中であります。現時点において 2020 年 12 月期の連結業績
予想を変更する予定はございませんが、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたし
ます。

以上